
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

7-
06

-2
00

3 

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2003/27420]

22 MEI 2003. — Besluit van de Waalse Regering
houdende oprichting van het geleide domaniaal natuurreservaat ″Olef″ te Büllingen

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 1985 en
7 september 1989, inzonderheid op de artikelen 6, 9, 11, 33 en 52, en het decreet van 6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 6 december 1983 houdende oprichting van het domaniaal natuurreservaat
″Vallée de l’Olef″;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 juli 1994 houdende oprichting van het domaniaal natuurreservaat ″Vallée
de l’Olef″;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 februari 1994 waarbij sommige jachtvormen bij wijze van
afwijking gemachtigd worden in gebieden gerangschikt in de domaniale natuurreservaten van de Olef en van de
Schwalm;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
het Natuurbehoud), gegeven op 19 november 2002;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincie Luik, gegeven op 18 maart 2003;

Overwegende dat gepaste maatregelen moeten worden getroffen om de site ″Vallée de l’Olef″, die een grote
biologische waarde heeft, te beheren en instand te houden;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. De aan het Ministerie van het Waalse Gewest toebehorende 34 a 38 a 80 ca grond, in het grijs
voorgesteld op het bijgaande plan en gekadastreerd als volgt, worden opgericht als erkend geleid domaniaal
natuurreservaat ″Olef″. De uitbreiding i.v.m. het ministerieel besluit van 7 juli 1994 is gelijk aan 19,3598 ha en wordt
in het grijs voorgesteld op het bijgaande plan.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

7-
06

-2
00

3 

provincie gemeente afdeling sectie veldnaam perceelnr. oppervlakte
(ha)

Luik Büllingen 5 A Am Hengelchessief 128a 1,3222

5 A Am Hengelchessief 132 0,9667

5 A Am Hengelchessief 133 0,9734

5 A Auf dem Neuhaus 134 0,4465

5 A Auf dem Neuhaus 135 0,4681

5 A Auf dem Neuhaus 136 0,5394

5 A Auf dem Neuhaus 137 0,4392

5 A Auf dem Neuhaus 138 0,3990

5 A Auf dem Neuhaus 139a 0,1418

5 A Auf dem Neuhaus 140a 0,4199

5 A Auf dem Neuhaus 141 0,3054

5 A Auf dem Neuhaus 142 0,2762

5 A Auf dem Neuhaus 143 0,2506

5 A Auf dem Neuhaus 144 0,1742

5 A Auf dem Neuhaus 145a 0,2434

5 A Auf dem Neuhaus 145b 0,1898

5 A Auf dem Neuhaus 148a 0,2413

5 A Auf dem Neuhaus 149a 0,4011

5 A Auf dem Neuhaus 149b 0,3989

5 A Auf dem Neuhaus 149c 0,1000

5 A Auf dem Neuhaus 149d 0,3624

5 A Auf dem Neuhaus 153a 0,0390

5 A Auf dem Neuhaus 153b 0,2970

5 A Auf dem Neuhaus 154a 0,2301

5 A Auf dem Neuhaus 154b 0,2274

5 B Die Birk 7a 0,3499

5 B Die birk 12 0,1274

5 B Die birk 13 0,3887

5 B Die Birk 15 0,5909

5 B In der Birk 130 0,2176

5 B In der Birk 131 0,0959

5 B In der Birk 132a 0,2816

5 B In der Birk 132b 0,6346

5 B In der Birk 132c 0,2914

5 B In der Birk 132d 0,6008

5 B In der Birk 133a 0,6725

5 B In der Olef 50b 0,5739

5 B In der Olef 54b 1,5173

5 B In der Olef 80b 1,1294

5 B In der Olef 96a 2,5443

5 B In der Olef 102 0,2553

5 B In der Olef 104a 0,5111

5 B In der Olef 105a 1,1434



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

7-
06

-2
00

3 

provincie gemeente afdeling sectie veldnaam perceelnr. oppervlakte
(ha)

5 B In die Frickeslocher 110 0,1712

5 B In die Frickeslocher 111 0,1712

5 B In die Frickeslocher 116 0,1247

5 B In die Frickeslocher 117a 0,2444

5 B In die Frickeslocher 119 0,0775

5 B In die Frickeslocher 120a 0,1855

5 B In die Frickeslocher 120b 0,2041

5 B In die Frickeslocher 125d 0,2300

5 B In die Frickeslocher 126d 0,3500

5 B In die Frickeslocher 127a 0,2716

5 B In die Frickeslocher 129 0,2549

5 B Rathsberg 47b 0,2170

5 B Rathsberg 47c 0,1831

7 A Am Kortebornsiefen 112a 0,2020

7 A Am Kortebornsiefen 113a 0,3031

7 A Am Kortebornsiefen 114 0,1467

7 A Am Kortebornsiefen 115 0,1617

7 A Am Kortebornsiefen 116a 0,4351

7 A Am Kortebornsiefen 116b 0,1634

7 A Am Kortebornsiefen 116c 0,1560

7 A Am Kortebornsiefen 117a 0,5235

7 A Am Kortebornsiefen 118a 0,2055

7 A Am Kortebornsiefen 119 0,2131

7 A Am Kortebornsiefen 120a 0,4441

7 A Am Kortebornsiefen 120b 0,1445

7 A Am Kortebornsiefen 121a 0,2149

7 A Am Kortebornsiefen 121b 0,3610

7 A Am Kortebornsiefen 122a 0,1078

7 A Am Kortebornsiefen 122b 0,0323

7 A Am Kortebornsiefen 123a 0,2532

7 A Am Kortebornsiefen 123b 1,1468

7 A Auf dem Breitenbend 83a 0,3014

7 A Auf dem Breitenbend 85 0,2170

7 A Auf dem Breitenbend 86 0,1889

7 A Auf dem Breitenbend 87a 0,0508

7 A Auf dem Breitenbend 87b 0,3400

7 A Auf dem Breitenbend 88a 0,0238

7 A Auf dem Breitenbend 89a 0,1552

7 A Auf dem Breitenbend 90a 0,1736

7 A Auf dem Breitenbend 90b 0,1287

7 A Auf dem Breitenbend 91a 0,6319

7 A Auf dem Breitenbend 92a 0,2796

7 A Auf dem Breitenbend 93a 0,0080

7 A Auf dem Breitenbend 95a 0,4084

7 A Auf dem Breitenbend 95b 0,2660

7 A Auf dem Breitenbend 95c 0,3064

7 A Auf dem Breitenbend 104a pie 0,1400

7 A Auf dem Breitenbend 104b 0,2091

7 A Auf dem Breitenbend 105a 0,0120



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

7-
06

-2
00

3 

provincie gemeente afdeling sectie veldnaam perceelnr. oppervlakte
(ha)

7 A Auf dem Breitenbend 106a pie 0,0600

7 A Auf dem Breitenbend 110a pie 0,2300

7 A Auf dem Breitenbend 111a 0,4983

7 A Das Hasselpfad 127b pie 0,0800

34,3880

Art. 2. In afwijking van artikel 11, tweede lid, van de wet op het natuurbehoud van 12 juli 1973 worden alle
handelingen en werken die de diversiteit van de fauna en de flora bevorderen, toegestaan bij de beheersmaatregelen
van het reservaat.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 24 februari 1994 waarbij sommige jachtvormen bij wijze van
afwijking gemachtigd worden in gebieden gerangschikt in de domaniale natuurreservaten van de Olef en van de
Schwalm, is toepasselijk op het domaniaal natuureservaat ″Olef″ zoals bepaald in artikel 1 van dit besluit.

Art. 4. Het personeelslid van het Ministerie van het Waalse Gewest dat belast is met het beheer van het geleide
domaniaal natuurreservaat, is de ingenieur hoofd van de Houtvesterij van de afdeling Natuur en Bossen van het
bedoelde territoriaal ambtsgebied; hij wordt daarbij geholpen door de Adviescommissie voor het beheer van de
domaniale natuurreservaten van het betrokken ambtsgebied.

Art. 5. De Minister bevoegd voor het Natuurbehoud is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 6. Opgeheven worden :

— het ministerieel besluit van 6 december 1983 houdende oprichting van het domaniaal natuurreservaat ″Vallée
de l’Olef″;

— het ministerieel besluit van 7 juli 1994 houdende oprichting van het domaniaal natuurreservaat ″Vallée de
l’Olef″.

Namen, 22 mei 2003.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART

De kaart ligt ter inzage op de Afdeling Natuur en Bossen van het Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen
en Leefmilieu, avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes.


